
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

49  МШЖС1- 2015 г.

О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани 
от 01.04.2014 № 1265 «О Совете по вопросам гармонизации межнациональных 

(межэтнических) и межконфессиональных отношений 
при главе администрации города Рязани»

Во исполнение пункта 6 протокольных поручений главы администрации города Рязани 

от 13.02.2015 № 8, данных в ходе встречи с активистами национальных общественных 

организаций, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - 

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 2 «Положение о Совете по вопросам гармонизации 

межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений при главе 

администрации города Рязани» к постановлению администрации города Рязани от 01.04.2014 

№ 1265 «О Совете по вопросам гармонизации межнациональных (межэтнических) 

и межконфессиональных отношений при главе администрации города Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 15.05.2014 № 1953, от 10.06.2014 № 2401, 

от 11.02.2015 № 460) следующие изменения:

1.1. В пунктах 1.3, 2.2, 4.3 слова «и других» исключить.

1.2. В пункте 4.5 слова «и другие» исключить.

1.3. В пункте 4.7 слова «и другими» исключить.

1-4. В пунктах 4.8, 4.9 слова «и других» исключить.

1.5. В пункте 4.11:

1.5.1. В абзаце первом слова «и других» исключить.

1.5.2. Подпункты «а», «б», «в» изложить в следующей редакции:

«а) в газете «Рязанские ведомости» публикуется извещение о приеме заявлений в адрес 

главы администрации города Рязани от национальных. общественных объединений,



2

религиозных и научных организаций о желании войти (включить своих представителей) 

в состав Совета в соответствии с пунктом 4.5 настоящего Положения;

б) национальные общественные объединения, религиозные и научные организации 

в течение тридцати дней направляют заявления в адрес главы администрации города Рязани 

о желании войти (включить своих представителей) в состав Совета в соответствии 

с требованиями, указанными в пункте 4.5 настоящего Положения;

в) в течение 10 дней после истечения срока, установленного подпунктом «б» пункта 

4.11 настоящего Положения, глава администрации города Рязани принимает решение 

о доукомплектовании состава Совета новыми членами, назначенными из числа кандидатов 

от национальных общественных объединений, религиозных и научных организаций».

1.6. Дополнить раздел 4 пунктом 4.12 следующего содержания:

«4.12. При необходимости глава администрации города Рязани может принять решение 

о расширении состава Совета из числа кандидатов от национальных общественных 

объединений, религиозных и научных организаций в соответствии с подпунктами 

«а», «б», «в» пункта 4.11. настоящего Положения».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации О.Е.Булеков


